1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

自願公告 -

中興軟創擬在全國中小企業股份轉讓系統掛牌

中興通訊股份有限公司（「本公司」，與其子公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）

欣然公佈，董事會已於 2016 年 4 月 6 日批准本公司控股子公司中興軟創科技股份

有限公司（「中興軟創」，與其子公司統稱「剝離集團」）申請其股份在中華人民共

和國（「中國」）全國中小企業股份轉讓系統（「NEEQ」）掛牌和公開轉讓的建議（「掛

牌建議」）。NEEQ 又稱「新三板」，是一個供中小型企業轉讓現有股份或非公開配售

新股份的股權交易平臺，由全國中小企業股份轉讓系統有限責任公司（「NEEQ 有限

公司」）管理。

中興軟創是一家在中國成立的公司。截至本公告日期為止，本公司及嘉興歐拉投資合

夥企業（有限合夥）分別直接持有中興軟創 89%及 11%股份。中興軟創主要從事電信

運營支撐業務、智慧城市領域內的交通和政務行業的應用軟體研發、客戶化定制及

應用層系統集成服務業務。本公司相信掛牌建議將對本公司有利，理由如下：

(i) 掛牌建議將為中興軟創提供獨立平臺，中興軟創定位為獨立上市集團，可直接

在債務及股本融資市場進行籌資，為未來增長提供資金，如此將可提高中興軟創未

來發展和業務拓展的財務靈活性。

(ii) 掛牌建議將使本集團和剝離集團各自的業務重點更加清晰，可專注於各自業務

的未來發展。

(iii) 掛牌建議將允許本公司及中興軟創的管理層，更有效率地專注於各自的業務，

並因各集團實現專業化而得以提升營運管理的效益與水準。

(iv) 掛牌建議可能有助於提高本公司於中興軟創投資的未來回報。

2

鑒於掛牌建議不涉及中興軟創發行任何新股份，緊隨掛牌建議完成後，中興軟創的

股權結構將維持不變。由於掛牌建議涉及本集團內資產分拆上市，本公司已根據香

港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則（「香港上市規則」）應用指

引第 15 條，向香港聯交所申請批准掛牌建議。

掛牌建議須待若干條件達成方會落實，包括獲得 NEEQ 有限公司及香港聯交所批

准。截至本公告日期為止，中興軟創尚未就掛牌建議向 NEEQ 有限公司提出有關申

請。

本公司將適時及/或根據香港上市規則作出有關掛牌建議的進一步公告。

股東及準投資者應注意，並無保證掛牌建議必定會、或必定於某一時間落實進行。

鑒於掛牌建議可能進行也可能不會進行，股東及準投資者買賣本公司證券時應審慎

行事。

承董事會命

赵先明

董事長

深圳，中國

二零一六年四月六日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：趙先明、殷一民、韋在勝；六位非執行董

事：張建恒、欒聚寶、史立榮、王亞文、田東方、詹毅超；以及五位獨立非執行董事：張曦

軻、陳少華、呂紅兵、Bingsheng Teng（滕斌聖）、朱武祥。